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Protokół nr 29/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 06.06.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 28/2007. 

 

  

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  p.  Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) informację Departamentu Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego o możliwości 

składania ofert na programy upowszechniania sportu w zakresie nauki pływania                              

i aktywizacji sportowej. Poinformowano, iż termin składania wniosków jest do 15.06.2007 r. 

Zasady podziału środków finansowych to 50 % kosztów finansowych z Urzędu 

Marszałkowskiego oraz 50 % kosztów ze Starostwa Powiatowego w Lęborku.  

 W związku z rozmową z Prezesem Sekcji Pływackiej Solex p. Renuszem, należy wystąpić 

z pismem do Sekcji Pływackiej Solex, aby ustalić liczbę osób, które będą uczyły się                 

w publicznych szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Lęborskiego.  

 Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do składania ofert na programy upowszechniania 

sportu w zakresie nauki pływania i aktywizacji sportowej, przy wkładzie własnym                   

w wysokości 8.000 zł, w tym 5.000 zł na potrzeby Sekcji Pływackiej Solex. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) propozycję ubiegania się o nagrody Ministra Edukacji Narodowej oraz nagrody 

Pomorskiego Kuratora Oświaty dla dyrektorów szkół i placówek publicznych. W związku        

z otrzymaną informacją Kuratora Oświaty do 20 czerwca 2007 r. należy składać wnioski           

o przyznanie Nagrody Ministra Edukacji Narodowej, a wnioski dotyczące przyznania 

Nagrody Pomorskiego Kuratora Oświaty należy składać do 15 lipca 2007 r. W przypadku 

nagród Ministra Edukacji Narodowej wysokość nagród kształtuje się następująco: 

 nagroda I stopnia- 7.700 zł, 

 nagroda II stopnia- 4.600 zł. 

Zarząd uznał, iż należy przypomnieć , by Dyrektorzy zgłaszali kandydatury proponowanych 

nauczycieli do otrzymania nagrody. Na następnym posiedzeniu Zarządu należy przedstawić 

propozycje Dyrektorów. 

 

3) Zarząd upoważnił Starostę p. Ryszarda Wentę do podpisania upoważnienia, z którym 

wystąpiła Dyrektor SOS- W p. D. Rybak dotyczącego realizacji umowy do programu pod 

nazwą „Edukacja- program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej. 
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4) Wicestarosta Lęborski p. Wiktor Tyburski przedstawił pismo z MEN, Departamentu 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego dot. informacji, iż Zespół Szkół Ekonomiczno 

Handlowych i Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu zostali wytypowani 

przez Centralną Komisję Egzaminacyjną do otrzymania doposażenia w zawodzie technik 

ekonomista. Warunkiem przystąpienia szkoły do projektu jest: 

 utrzymać status placówki egzaminacyjnej co najmniej przez 5 lat po zakończeniu 

projektu, 

 zapewnić miejsce na zainstalowanie sprzętu i środków na jego eksploatację, 

 zgodność zgłoszonego zapotrzebowania na sprzęt z faktycznymi brakami w wyposażeniu 

i potrzebami placówki. 

W przypadku ZSE- H pojawiły się wątpliwości odnośnie: 

 czy szkoła będzie miała nabór przez następne 5 lat i czy w związku z tym nie będzie 

trzeba zwracać Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej poniesionych kosztów, 

 czy w szkole jest odpowiednia liczba stanowisk komputerowych ( min. 30), aby taki 

ośrodek mógł powstać. 

Zarząd upoważnił Wicestarostę p. Wiktora Tyburskiego do wyjaśnienia wątpliwości                  

i skontaktowania się w tym celu z Okręgowa Komisją Egzaminacyjną i Dyrekcją Szkoły 

ZSE- H oraz podjęcia ostatecznej decyzji. 

/ 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2007 rok. 

Uchwałą dokonano zmian w planie dochodów i wydatków. Zwiększono plan dotacji dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 149.170 zł. 

Uruchomiono środki z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w kwocie 3.437 zł                  

z przeznaczeniem na: 

 wypłatę nagrody z okazji dnia Samorządu Terytorialnego dla Pani Marzeny Reclaf             

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w kwocie 1.437 zł, 

 zakup strojów scenicznych w Powiatowym Ognisku Artystycznym w kwocie 2.000 zł. 

Dokonano przeniesienia w ramach działów między rozdziałami i paragrafami w kwocie 

76.309 zł w: 

 Wydziale Geodezji w kwocie 236 zł, 

 Wydziale Organizacyjnym w kwocie 24.500 zł, 

 Referacie Bezpieczeństwa w kwocie 5.224 zł, 

 Zespole Szkół Ogólnokształcącym Nr 1 w kwocie 12.400 zł, 

 W Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w kwocie 9.500 zł, 

 W Poradni Psychologiczno- Pedagogiczne w kwocie 3.000 zł, 

 Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w kwocie 6.000 zł, 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 4.949 zł,  

 Specjalnym Ośrodku szkolno- Wychowawczym w kwocie 10.500 zł. 

Zarząd podjął uchwałę, nadając jej numer 36/2007. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia/ 

 

2) wniosek Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej dotyczący zwiększenia środków na 

wydatki rzeczowe- załącznik nr 1. Dyrekcja ww. jednostki informuje, iż w najbliższym czasie 

będzie występowała potrzeba przeprowadzenia szkolenia pracowników w zakresie bhp. 

Konieczna będzie również wymiana centrali telefonicznej, ze względu na uzyskanie 

możliwości połączenia z Bankiem. 
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 Zarząd do omawiania sprawy powróci na najbliższym zarządzie po 10 lipca. Natomiast 

uzasadnione przesunięcia będą akceptowane, a po przedstawieniu sprawozdania za I półrocze 

zostanie podjęta decyzja o ewentualnym zwiększeniu. 

 

3) specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz ogłoszenia o przetargu 

nieograniczonym na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 630.000 PLN                    

z przeznaczeniem na remont dróg i przepustów oraz na udzielenie kredytu długoterminowego 

w kwocie 663.450 PLN z przeznaczeniem na projekt E- powiat- budowa społeczeństwa 

informacyjnego w powiecie Lęborskim Etap I”. Poinformowano Zarząd, iż nie dopuszcza się 

w obu przetargach możliwości składania ofert częściowych, ani wariantowych. Termin 

związania ofertą wynosi 30 dni od dnia złożenia oferty. W przetargu nie wymaga się 

wniesienia wadium. Oferty należy składać do 28.06.2007 r. do godz. 13:00, natomiast 

otwarcie ofert nastąpi o godz. 14:00.Kryteria oceny ofert są następujące: 

 wysokość oprocentowania kredytu- 80%, 

 wysokość jednorazowej raty- 20%. 

W przypadku kredytu z przeznaczeniem na remont dróg i przepustów termin realizacji 

zamówienia to 4 lata od podpisania umowy, a przy kredycie przeznaczonym na projekt E- 

powiat- budowa społeczeństwa informacyjnego w powiecie Lęborskim Etap I” termin 

realizacji zamówienia przy udzieleniu kredytu do 31.10.2007 r., a przy spłacie kredytu do 

dnia 28.12.2008 r. 

Zarząd przyjmuje ww. specyfikację istotnych warunków zamówienia wraz z ogłoszeniami                      

o przetargach. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) projekt planu remontów w szkołach i placówkach oświatowych do 2010 roku- załącznik 

nr 2. Kierownik poinformował, iż w związku ze złożonym wnioskiem na remonty w ZSO nr 1 

i ZSP nr 1 otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 82.000 zł.  

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski zaproponował, by: 

 nie czynić wydatków na projekty, które są związane z chęcią uzyskania dofinansowania      

w ramach RPO WP na lata 2007-2013, czyli elewacje pozostawić na 2008 rok, 

 zostawić sprawy w DPS nr 2 związane ze standaryzacją np. wymiana drzwi, poszerzenie 

klatki schodowej w 2007 r. 

 wymiana dachu w DPS nr 1 była w 2007 r. 

 w Placówce Wielofunkcyjnej nr 1, elewację budynku oraz remont nawierzchni budynku 

gospodarczego przełożyć na rok 2008 

 w tym roku nie podejmować żadnych działań w kierunku remontów w Placówce 

Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie”, to zadanie przełożyć na koniec okresu, czyli na 

2010 r. 

 w przypadku Młodzieżowego Domu Kultury poczekać z remontami, ustalić jego czas po 

określeniu możliwości finansowych Powiatu oraz sposobu finansowania inwestycji 

 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 wykonać remont klasy chemicznej i rosyjskiej 

zgodnie z zaleceniami sanepidu w 2007 r. 

 w PCE- ZSP nr 2 inwestycje mają być finansowane z projektu termoizolacji, jeśli nie 

zostanie zaakceptowany to należy ująć zadanie pod koniec okresu, czyli 2010 r. 

Został również przedstawiony plan remontów i inwestycji na drogach powiatowych w latach 

2008-2010, konieczne remonty, które trzeba przeprowadzić w Starostwie Powiatowym            

w Lęborku jak plan inwestycyjny SPS ZOZ w Lęborku , co stanowi załącznik nr 3. 
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Zarząd zaproponował, by w sprawie remontów SPS ZOZ w Lęborku wypowiedziała się Rada 

Społeczna SPS ZOZ w Lęborku. 

Zarząd potwierdza, iż dla SPS ZOZ w Lęborku zabezpieczą wkład własny dla projektów            

z Norweskiego Mechanizmu Finansowego lub Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.,  jednak nie ma możliwości , by dofinansować 

remonty z innych projektów niż unijne. 

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia/ 

Zarząd uznał, iż należy złożyć wniosek do Regionalnego Planu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2007-2013, na budowę sali gimnastycznej w SOS- W, przy wkładzie 

własnym do 30%. 

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia/ 

Zarząd wyraził zgodę na wykonanie zlecenia dotyczącego zagospodarowania terenu parkingu  

jak i terenu przed budynkiem Starostwa. 

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia/ 

 

2) prośbę Kuratorskiej Służby Sądowej w Sądzie Rejonowym w Lęborku o pokrycie 

kosztów wynajęcia autokaru, który odebrałby i odwiózłby gości na lotnisko w Gdańsku. 

Pojazd miałby zostać wykorzystany w celu zorganizowania wycieczki do Trójmiasta i Łeby. 

Zarząd przyznał dofinansowanie w wysokości 500 zł z budżetu Referatu Rozwoju i Promocji 

na wycieczkę po Trójmieście. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) prośbę p. Ryszarda Kozika o dofinansowanie druku książki „ Targ sumienia.”                 

Dofinansowanie na ww. cel nie mieści się w zadaniach własnych Powiatu, w związku z tym 

Zarząd nie przyznał dofinansowania. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 2) 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż Burmistrz Miasta Lęborka otrzymał 

dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji Narodowej z przeznaczeniem na sztuczną 

nawierzchnie przy boisku ZSO nr 1 w Lęborku.  

 

Członkom Zarządu zostało przekazane pismo Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, w celu 

zapoznania się z nim. Do pisma został dołączony Apel Prezydium Okręgowej Rady 

Lekarskiej, wyrażający oburzenie sposobem, w jaki administracja rządowa reaguje na zasadne 

propozycje strajkujących lekarzy. 

 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż spotkał się z z- cą dyr. Departamentu Doradztwa, 

Oświaty Rolniczej i Nauki z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie dr inż. p. 

Józefem Kobyłeckim, który zwrócił się z zapytaniem: Czy my, jako organ prowadzący 

jesteśmy zainteresowani, by ZSGŻiA w Lęborku przejęło Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi? Poinformował, iż przejęcie szkoły jest dobrowolne. Musi być wydana zgoda organu 

prowadzącego na przekazanie placówki wraz z mieniem, która miałaby być wyrażona 

stosowną uchwałą Rady Powiatu Lęborskiego. Musi być również zgoda organu samorządu 

powiatowego na bezpłatne przekazanie mienia. Problemem są szkoły, które nie mają profilu 

rolniczego, których Ministerstwo nie może przejąć. Korzyści, jakie wiążą się z tym, to 

doprowadzenie szkoły do poziomu europejskiego, możliwość utworzenia centrum kształcenia 

praktycznego, modernizacja bazy, doposażenie szkoły, możliwość wybudowania sali 

gimnastycznej. Ponadto szkoła funkcjonowałaby, jako państwowa jednostka budżetowa. 
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Po konsultacjach Zarząd uznał, iż ze względu na liczne utrudnienia nie jest zainteresowany 

kontynuowaniem dalszych rozmów z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wdzięczni 

będziemy za wsparcie kształcenia praktycznego z zakresu rolnictwa. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia/ 

 

 

Ad 3)  

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 27/2007. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

 

Żaneta Łatacz 

 

 


